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No habiéndose recibido reclamaciones contra la Resolución de fecha 21 de diciembre de 2023, 

por la que se publicaron las calificaciones provisionales, se elevan estas a definitivas y se detallan las 
calificaciones por orden de puntuación de los aspirantes que han superado el proceso selectivo. 

 
CALIFICACIONES DEFINITIVAS DEL EJERCICIO TEÓRICO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE Aciertos Fallos En blanco Calificación 

AFONSO BOLAÑOS, ANA BELEN 40 0 0 4,000 

ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 40 0 0 4,000 

ALMEIDA HERRERA, ANDREA 34 6 0 3,250 

BOLAÑOS LASSO, OSCAR 37 1 2 3,675 

CABRERA BRITO, RUBEN DAVID 36 0 4 3,600 

CARRETERO GONZALEZ, JESUS DONATO 34 2 4 3,350 

CASTELLANO SUAREZ, ROSA DELIA 40 0 0 4,000 

CUBAS PERERA, EUSTAQUIO 40 0 0 4,000 

DENIZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 35 2 3 3,450 

DENIZ SANTANA, RAUL 40 0 0 4,000 

DENIZ SUAREZ, ALEJO JAVIER 26 13 1 2,275 

ESTEVEZ GARCIA, FRANCISCO 38 0 2 3,800 

FELIPE GODOY, AYOSE 37 3 0 3,625 

FLEITAS SANCHEZ, MARCO ANTONIO 38 2 0 3,750 

FLORIDO SANTANA, JOSE MANUEL 37 1 2 3,675 

FRIAS GONZALEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 30 9 1 2,775 

JIMENEZ FRIAS, ADAY 29 10 1 2,650 

JIMENEZ SANTANA, CARIDAD 34 5 1 3,275 

LOPEZ CASILDA, SILVIA 37 3 0 3,625 

LOPEZ DUARTE, AIRAM 39 1 0 3,875 

LOPEZ LOPEZ, JUAN CARLOS 36 4 0 3,500 

MARRERO LLORENA, JOSÉ MANUEL 40 0 0 4,000 

MARTIN HERNANDEZ, JESUS FRANCISCO 40 0 0 4,000 

MARTIN PEREZ, SALVADOR 39 0 1 3,900 

MARTIN SANTANA, MARIO CARMELO 37 1 2 3,675 

MELIAN GONZALEZ, JAVIER 35 3 2 3,425 

MENDEZ BORDON, MANUEL 40 0 0 4,000 

MESA VILLALBA, AGUSTIN CARMELO 35 3 2 3,425 
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MONTAÑEZ MORANO, JOSE LUIS 39 1 0 3,875 

MONTESDEOCA SEGURA, GRIMANESA 39 0 1 3,900 

MONZON SANCHEZ, MARIO 37 3 0 3,625 

NIELSEN KUDAHL, PETER 40 0 0 4,000 

OJEDA IZQUIERDO, DAVID 40 0 0 4,000 

PERERA RODRIGUEZ, DOMINGO JOSE 36 2 2 3,550 

PEREZ DAVILA, JOSE 38 2 0 3,750 

PEREZ HARO, MIGUEL 31 4 5 3,000 

QUINTANA MENDAÑO, VANESA 35 0 5 3,500 

QUINTANA ORTEGA, LUIS 38 1 1 3,775 

QUINTANA SANTANA, FRANCISCO OMAR 39 1 0 3,875 

RAMÓN FONTECHA, MARIA RUTH 39 1 0 3,875 

RAMOS SALAZAR, SARAY 35 5 0 3,375 

RODRIGUEZ ALONSO, SERGIO FELIX 37 0 3 3,700 

RODRIGUEZ HERRERA, YERAY 40 0 0 4,000 

RODRIGUEZ MONAGAS, PEDRO JOSE 34 6 0 3,250 

RODRIGUEZ SUAREZ, CORNELIO HERIBERTO 38 1 1 3,775 

ROMERO MEJIAS, PEDRO 37 2 1 3,650 

RUCH HERNANDEZ, ARIEL 40 0 0 4,000 

SAAVEDRA DOMINGUEZ, CARLOS JAVIER 40 0 0 4,000 

SANCHEZ RUIZ, DARIO 39 1 0 3,875 

SANTANA AFONSO, BRENDA DEL MAR 28 9 3 2,575 

SANTANA CABRERA, ALEXIS JAVIER 31 7 2 2,925 

SANTANA HERNANDEZ, JOSE JUAN 36 2 2 3,550 

SANTANA PÉREZ, CRISTINA 40 0 0 4,000 

SANTANA RIVERO, NAYRA 38 2 0 3,750 

SARMIENTO JIMENEZ, SANTIAGO ADRIAN 35 0 5 3,500 

SORIA RANZ, RAUL LADISLAO 40 0 0 4,000 

SOSA MENDOZA, JULIAN RAMON 39 0 1 3,900 

SUAREZ BENITEZ, MANUEL 39 1 0 3,875 

SUAREZ PEÑA, MIGUEL ANGEL 39 1 0 3,875 

SUÁREZ RAMÍREZ, ISMAEL 37 3 0 3,625 

SUÁREZ REINA, LAURA CRISTINA 39 1 0 3,875 

TORRES CABRERA, FRANCISCO JAVIER 40 0 0 4,000 

VEGA VENTURA, JOSE VICTOR 40 0 0 4,000 

VIERA ROMERO, JOSE MARIA 38 2 0 3,750 

ZAMORA LOPEZ, VANESSA 37 3 0 3,625 

ZAMORA LOPEZ, VERONICA DEL CRISTO 37 3 0 3,625 
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CALIFICACIONES DEFINITIVAS DEL EJERCICIO PRÁCTICO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE Aciertos Fallos En blanco Calificación 

AFONSO BOLAÑOS, ANA BELEN 14 1 0 5,500 

ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 15 0 0 6,000 

ALMEIDA HERRERA, ANDREA 8 4 3 2,800 

BOLAÑOS LASSO, OSCAR 14 1 0 5,500 

CABRERA BRITO, RUBEN DAVID 12 1 2 4,700 

CARRETERO GONZALEZ, JESUS DONATO 10 2 3 3,800 

CASTELLANO SUAREZ, ROSA DELIA 15 0 0 6,000 

CUBAS PERERA, EUSTAQUIO 15 0 0 6,000 

DENIZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 8 0 7 3,200 

DENIZ SANTANA, RAUL 15 0 0 6,000 

DENIZ SUAREZ, ALEJO JAVIER 11 4 0 4,000 

ESTEVEZ GARCIA, FRANCISCO 13 2 0 5,000 

FELIPE GODOY, AYOSE 11 4 0 4,000 

FLEITAS SANCHEZ, MARCO ANTONIO 10 3 2 3,700 

FLORIDO SANTANA, JOSE MANUEL 10 1 4 3,900 

FRIAS GONZALEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 9 5 1 3,100 

JIMENEZ FRIAS, ADAY 12 0 3 4,800 

JIMENEZ SANTANA, CARIDAD 13 2 0 5,000 

LOPEZ CASILDA, SILVIA 14 1 0 5,500 

LOPEZ DUARTE, AIRAM 15 0 0 6,000 

LOPEZ LOPEZ, JUAN CARLOS 12 2 1 4,600 

MARRERO LLORENA, JOSÉ MANUEL 13 0 2 5,200 

MARTIN HERNANDEZ, JESUS FRANCISCO 14 1 0 5,500 

MARTIN PEREZ, SALVADOR 12 3 0 4,500 

MARTIN SANTANA, MARIO CARMELO 14 1 0 5,500 

MELIAN GONZALEZ, JAVIER 10 3 2 3,700 

MENDEZ BORDON, MANUEL 15 0 0 6,000 

MESA VILLALBA, AGUSTIN CARMELO 12 1 2 4,700 

MONTAÑEZ MORANO, JOSE LUIS 14 1 0 5,500 

MONTESDEOCA SEGURA, GRIMANESA 15 0 0 6,000 

MONZON SANCHEZ, MARIO 12 3 0 4,500 

NIELSEN KUDAHL, PETER 14 1 0 5,500 

OJEDA IZQUIERDO, DAVID 15 0 0 6,000 

PERERA RODRIGUEZ, DOMINGO JOSE 12 1 2 4,700 

PEREZ DAVILA, JOSE 13 1 1 5,100 

PEREZ HARO, MIGUEL 10 0 5 4,000 

QUINTANA MENDAÑO, VANESA 13 0 2 5,200 

QUINTANA ORTEGA, LUIS 11 4 0 4,000 
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QUINTANA SANTANA, FRANCISCO OMAR 13 1 1 5,100 

RAMÓN FONTECHA, MARIA RUTH 14 1 0 5,500 

RAMOS SALAZAR, SARAY 10 5 0 3,500 

RODRIGUEZ ALONSO, SERGIO FELIX 13 0 2 5,200 

RODRIGUEZ HERRERA, YERAY 15 0 0 6,000 

RODRIGUEZ MONAGAS, PEDRO JOSE 11 4 0 4,000 

RODRIGUEZ SUAREZ, CORNELIO HERIBERTO 13 1 1 5,100 

ROMERO MEJIAS, PEDRO 12 0 3 4,800 

RUCH HERNANDEZ, ARIEL 15 0 0 6,000 

SAAVEDRA DOMINGUEZ, CARLOS JAVIER 13 2 0 5,000 

SANCHEZ RUIZ, DARIO 14 1 0 5,500 

SANTANA AFONSO, BRENDA DEL MAR 10 2 3 3,800 

SANTANA CABRERA, ALEXIS JAVIER 0 0 15 0,000 

SANTANA HERNANDEZ, JOSE JUAN 12 1 2 4,700 

SANTANA PÉREZ, CRISTINA 14 1 0 5,500 

SANTANA RIVERO, NAYRA 12 3 0 4,500 

SARMIENTO JIMENEZ, SANTIAGO ADRIAN 11 0 4 4,400 

SORIA RANZ, RAUL LADISLAO 15 0 0 6,000 

SOSA MENDOZA, JULIAN RAMON 14 1 0 5,500 

SUAREZ BENITEZ, MANUEL 13 2 0 5,000 

SUAREZ PEÑA, MIGUEL ANGEL 15 0 0 6,000 

SUÁREZ RAMÍREZ, ISMAEL 8 5 2 2,700 

SUÁREZ REINA, LAURA CRISTINA 15 0 0 6,000 

TORRES CABRERA, FRANCISCO JAVIER 14 0 1 5,600 

VEGA VENTURA, JOSE VICTOR 15 0 0 6,000 

VIERA ROMERO, JOSE MARIA 13 2 0 5,000 

ZAMORA LOPEZ, VANESSA 12 3 0 4,500 

ZAMORA LOPEZ, VERONICA DEL CRISTO 12 1 2 4,700 

 
CALIFICACIONES POR ORDEN DE PUNTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL 

PROCESO SELECTIVO 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
C. 

TEÓRICO 
C. 

PRÁCTICO C. FINAL 

1 ALMEIDA DIAZ, SANTIAGO JUAN 4,000 6,000 10,000 

2 CASTELLANO SUAREZ, ROSA DELIA 4,000 6,000 10,000 

3 CUBAS PERERA, EUSTAQUIO 4,000 6,000 10,000 

4 DENIZ SANTANA, RAUL 4,000 6,000 10,000 

5 MENDEZ BORDON, MANUEL 4,000 6,000 10,000 

6 OJEDA IZQUIERDO, DAVID 4,000 6,000 10,000 

7 RODRIGUEZ HERRERA, YERAY 4,000 6,000 10,000 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
C. 

TEÓRICO 
C. 

PRÁCTICO C. FINAL 

8 RUCH HERNANDEZ, ARIEL 4,000 6,000 10,000 

9 SORIA RANZ, RAUL LADISLAO 4,000 6,000 10,000 

10 VEGA VENTURA, JOSE VICTOR 4,000 6,000 10,000 

11 MONTESDEOCA SEGURA, GRIMANESA 3,900 6,000 9,900 

12 LOPEZ DUARTE, AIRAM 3,875 6,000 9,875 

13 SUAREZ PEÑA, MIGUEL ANGEL 3,875 6,000 9,875 

14 SUÁREZ REINA, LAURA CRISTINA 3,875 6,000 9,875 

15 TORRES CABRERA, FRANCISCO JAVIER 4,000 5,600 9,600 

16 AFONSO BOLAÑOS, ANA BELEN 4,000 5,500 9,500 

17 MARTIN HERNANDEZ, JESUS FRANCISCO 4,000 5,500 9,500 

18 NIELSEN KUDAHL, PETER 4,000 5,500 9,500 

19 SANTANA PÉREZ, CRISTINA 4,000 5,500 9,500 

20 SOSA MENDOZA, JULIAN RAMON 3,900 5,500 9,400 

21 MONTAÑEZ MORANO, JOSE LUIS 3,875 5,500 9,375 

22 RAMÓN FONTECHA, MARIA RUTH 3,875 5,500 9,375 

23 SANCHEZ RUIZ, DARIO 3,875 5,500 9,375 

27 MARRERO LLORENA, JOSÉ MANUEL 4,000 5,200 9,200 

24 BOLAÑOS LASSO, OSCAR 3,675 5,500 9,175 

25 MARTIN SANTANA, MARIO CARMELO 3,675 5,500 9,175 

26 LOPEZ CASILDA, SILVIA 3,625 5,500 9,125 

33 SAAVEDRA DOMINGUEZ, CARLOS JAVIER 4,000 5,000 9,000 

30 QUINTANA SANTANA, FRANCISCO OMAR 3,875 5,100 8,975 

28 RODRIGUEZ ALONSO, SERGIO FELIX 3,700 5,200 8,900 

31 RODRIGUEZ SUAREZ, CORNELIO HERIBERTO 3,775 5,100 8,875 

34 SUAREZ BENITEZ, MANUEL 3,875 5,000 8,875 

32 PEREZ DAVILA, JOSE 3,750 5,100 8,850 

35 ESTEVEZ GARCIA, FRANCISCO 3,800 5,000 8,800 

36 VIERA ROMERO, JOSE MARIA 3,750 5,000 8,750 

29 QUINTANA MENDAÑO, VANESA 3,500 5,200 8,700 

38 ROMERO MEJIAS, PEDRO 3,650 4,800 8,450 

46 MARTIN PEREZ, SALVADOR 3,900 4,500 8,400 

40 ZAMORA LOPEZ, VERONICA DEL CRISTO 3,625 4,700 8,325 

41 CABRERA BRITO, RUBEN DAVID 3,600 4,700 8,300 

37 JIMENEZ SANTANA, CARIDAD 3,275 5,000 8,275 

42 PERERA RODRIGUEZ, DOMINGO JOSE 3,550 4,700 8,250 

43 SANTANA HERNANDEZ, JOSE JUAN 3,550 4,700 8,250 

47 SANTANA RIVERO, NAYRA 3,750 4,500 8,250 

44 MESA VILLALBA, AGUSTIN CARMELO 3,425 4,700 8,125 

48 MONZON SANCHEZ, MARIO 3,625 4,500 8,125 
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49 ZAMORA LOPEZ, VANESSA 3,625 4,500 8,125 

45 LOPEZ LOPEZ, JUAN CARLOS 3,500 4,600 8,100 

50 SARMIENTO JIMENEZ, SANTIAGO ADRIAN 3,500 4,400 7,900 

51 QUINTANA ORTEGA, LUIS 3,775 4,000 7,775 

52 FELIPE GODOY, AYOSE 3,625 4,000 7,625 

56 FLORIDO SANTANA, JOSE M. 3,675 3,900 7,575 

59 FLEITAS SANCHEZ, MARCO ANTONIO 3,750 3,700 7,450 

39 JIMENEZ FRIAS, ADAY 2,650 4,800 7,450 

53 RODRIGUEZ MONAGAS, PEDRO JOSE 3,250 4,000 7,250 

57 CARRETERO GONZALEZ, JESUS DONATO 3,350 3,800 7,150 

60 MELIAN GONZALEZ, JAVIER 3,425 3,700 7,125 

54 PEREZ HARO, MIGUEL 3,000 4,000 7,000 

61 RAMOS SALAZAR, SARAY 3,375 3,500 6,875 

62 DENIZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN 3,450 3,200 6,650 

58 SANTANA AFONSO, BRENDA DEL MAR 2,575 3,800 6,375 

55 DENIZ SUAREZ, ALEJO JAVIER 2,275 4,000 6,275 

63 FRIAS GONZALEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 2,775 3,100 5,875 
 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el Consejo de 

Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de UN MES a contar 

desde el día siguiente a su publicación. 
 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 

 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
Begoña Fernández Pajuelo 
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